



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



DESPACHO

Ao Setor competente para providenciar pesquisas de preços, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para digitalização de documento com fornecimento de sistema de Gestão Eletrônica de Documentos (GED), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Canaã dos Carajás – PA.

PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS - SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE
	Licença de Uso do Software de Gestão Eletrônica de Documentos (mensal) com 200GB de armazenamento e 15 usuários Nominais, com os seguintes módulos: módulos de usuários de consulta ilimitados, módulo de assinatura com certificado digital e validação de assinatura digital eletrônica com certificado digital ICP-Brasil, módulo CEDOC. Treinamento e suporte técnico 8h por dia, segunda a sexta. Válido por 12 meses.	12	MESES
2	Serviços de Digitalização (páginas).	1095569	PÁGINAS

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 076/2018 - GP
Secretária Municipal de Saúde

DIGITASUS
Preparação de Documentos e Digitalização



PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS				
PROPONENTE:				
RAZÃO SOCIAL	ROSA ELMIRA AMERICA SILVEIRA 02696692645			
CNPJ	22.369.905/0001-76			
ENDEREÇO	Rua S nº 06, LOTE 35, QUADRA 12, Bairro : Flor de Lis- CEP: 68537-000, Canaã dos Carajás -Pa			
EMAIL	rosaelmira2018@hotmail.com			
CLIENTE:				
RAZÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS			
CNPJ	11903351/0001-29			
ENDEREÇO	AV JK S/N – BAIRRO CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS-PA – CEP: 68537-000			
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS				
SERVIÇOS	VALORES			
	Unidade	QTD.	Valor Unitário	Valor Total
Digitalização e Indexação de documentos em tamanho A4. Resolução 300 dpi	Páginas	1.095.569	0,25	273,892.25
Licença de Uso do Software de Gestão Eletrônica de Documentos (mensal) com 200GB de armazenamento e 15 usuários Nominais, com os seguintes módulos: módulos de usuários de consulta ilimitados, modulo de assinatura com certificado digital e validação de assinatura digital eletrônica com certificado digital ICP-Brasil, módulo CEDOC. Treinamento e suporte tecnico 8h por dia, segunda a sexta. válido por 12 meses	Mensal	12	3,402.00	40,824.00
TOTAL				314,716.25
Prazo de Validade da Proposta: 60 dias				
Canaã dos Carajás, 27 de Maio de 2019				
 ROSA ELMIRA AMERICA SILVEIRA Diretora Administrativa				
22.369.905/0001-76				

ROSA ELMIRA AMERICA SILVEIRA 02696692645

Rua, S, nº 06 - B. Flor de Lis

CEP: 68.537-000

Canaã dos Carajás

PA

சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள்,

தமிழ்நாடு

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம்

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள்,

தமிழ்நாடு

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம்

தலைவர் அவர்கள்,

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

தலைவர் அவர்கள், தமிழ்நாடு தொழிலாளர் சங்கம், சென்னை, 15.05.2022

ELIMAURO RIBEIRO DO VALE FILHO
Preparação de Documentos e Digitalização



PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL	ELIMAURO RIBEIRO DO VALE FILHO 95632700100
CNPJ	29.198.552/0001-38
ENDEREÇO	AVENIDA WEYNE CAVALCANTE, Bairro : JD DAS PALMEIRAS, CEP: 68537-000, Canaã dos Carajás -Pa

CLIENTE:

RAZÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ	11903351/0001-29
ENDEREÇO	AV JK S/N – BAIRRO CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS-PA – CEP: 68537-000

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

SERVIÇOS	VALORES			
	Unidade	QTD.	Valor Unitário	Valor Total
Digitalização e Indexação de documentos em tamanho A4. Resolução 300 dpi	Páginas	1.095.569	0,27	295,803.63
Licença de Uso do Software de Gestão Eletrônica de Documentos (mensal) com 200GB de armazenamento e 15 usuários Nominais, com os seguintes módulos: módulos de usuários de consulta ilimitados, modulo de assinatura com certificado digital e validação de assinatura digital eletrônica com certificado digital ICP-Brasil, módulo CEDOC. Treinamento e suporte tecnico 8h por dia, segunda a sexta. válido por 12 meses	Mensal	12	3.465.00	41,580.00
TOTAL				337,383.63

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Canaã dos Carajás, 27 de Maio de 2019

Elmauro R. do Vale Filho

ELIMAURO RIBEIRO DO VALE FILHO
Diretor Administrativo

29.198.552/0001-38

ELIMAURO RIBEIRO DO VALE 95632700100

Av, Weyne Cavalcante nº15A

Bairro: Jd das Palmeiras

CEP: 68.537-000

Canaã dos Carajás

PA



TAUGOR CORPORATION



PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSNTE:
RAZÃO SOCIAL **A & B SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA-ME**
CNPJ **16.366.179/0001-35**
ENDEREÇO Avenida Primeiro de Março, 1040 – sala 31/32 – Patria Nova – Novo Hamburgo – RS – CEP: 93320-102

TELEFONE/FAX (51) 3091-227

CLIENTE:
RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ **11903351/0001-29**
ENDEREÇO AV JK S/N – BAIRRO CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS-PA – CEP: 68537-000

SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS			
	VALORES			
	Unid	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
Digitalização e Indexação de documentos em tamanho A4.	Páginas	1.095.569	0,25	273,892.25
Licença de Uso do Software de Gestão Eletrônica de Documentos (mensal) com 200GB de armazenamento e 15 usuários Nominais, com os seguintes módulos: módulos de usuários de consulta ilimitados, modulo de assinatura com certificado digital e validação de assinatura digital eletrônica com certificado digital ICP-Brasil, módulo CEDOC. Treinamento e suporte tecnico 8h por dia, segunda a sexta. válido por 12 meses	Mensal	12	3,476.00	41,712,00
TOTAL				315,604.25

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias
Novo Hamburgo, 23 de Maio de 2019

Observações:

Instalação realizada 100% remota. Período mínimo de contratação: 12 meses.
Acesso ao treinamento via EAD (<http://ead.taugor.com.br>) sem custo adicional.

16.366.179/0001-35
A & B SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS LTDA-ME
Av. 1º de Março, 1040 - Sala 31
Bairro Patria Nova - CEP 93320-105
NOVO HAMBURGO - RS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS - SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALORES 1º COTAÇÃO ROSA ELMIRA AMERICA SILVEIRA 02696692645 CNPJ: 22.369.905/0001-76		VALORES 2º COTAÇÃO ELIMAURO RIBEIRO DO VALE FILHO 95632700100 CNPJ: 29.198.552/0001-38		VALORES 3º COTAÇÃO A e B SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA ME CNPJ: 16.366.179/0001- 35		VALOR UNITARIO ESTIMADO P/ LICITAÇÃO
				VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	
1	Licença de Uso do Software de Gestão Eletrônica de Documentos (mensal) com 200GB de armazenamento e 15 usuários Nominais, com os seguintes módulos: módulos de usuários de consulta ilimitados, módulo de assinatura com certificado digital e validação de assinatura digital eletrônica com certificado digital ICP-Brasil, módulo CEDOC. Treinamento e suporte técnico 8h por dia, segunda a sexta. válido por 12 meses.	12	MESES	R\$ 3.402,00	R\$ 40.824,00	R\$ 3.465,00	R\$ 41.580,00	R\$ 3.476,00	R\$ 41.712,00	R\$ 3.447,67
2	Serviços de Digitalização (páginas).	1095569	PÁGINAS	R\$ 0,25	R\$ 273.892,25	R\$ 0,27	R\$ 295.803,63	R\$ 0,25	R\$ 273.892,25	R\$ 0,26
				TOTAL	R\$ 314.716,25	TOTAL	R\$ 337.383,63	TOTAL	R\$ 315.604,25	


Daiane Celestini Oliveira
Portaria Nº 076/2018 - GP
Secretaria Municipal de Saúde



Canaã dos Carajás - PA - 30 de Maio de 2019



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Relatório de cotação para obtenção de preços médios em procedimento de
licitação conforme Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores

Departamento: Departamento de compras

Relatório de Cotação: SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, ENCADERNAÇÃO E ARQUIVAMENTO

Pesquisa concluída no dia 30/05/2019 08:17:15 (IP: 191.7.198.61)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) DIGITALIZAÇÃO, ENCADERNAMENTO E ARQUIVAMENTO - A4	34	1.500.000 Unidades	0,26	R\$390.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Instituto de Biologia do Exército	NºPregão:02017 UASG:160324	21/09/2017	R\$0,19
2	MINISTERIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal Superintendencia Regional da Receita Federal do Brasil - 8ª Região Fiscal Delegacia da Receita Federal de Administração Tributária em São Paulo	NºPregão:12018 UASG:170312	27/02/2018	R\$0,20
3	MINISTÉRIO DA CULTURA Fundação Casa de Rui Barbosa	NºPregão:52018 UASG:344001	26/12/2018	R\$0,36
4	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria Geral do Material Diretoria de Engenharia Naval	NºPregão:52018 UASG:745000	30/10/2018	R\$0,30
Valor Unitário				R\$0,26

Média dos Preços Obtidos: R\$0,26

Valor Global: R\$390.000,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: DIGITALIZAÇÃO, ENCADERNAMENTO E ARQUIVAMENTO - A4	R\$0,26
---	---------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500.000 Unidades	Gestão informatizada de recursos de impressão cópia e digitalização de documentos, alocação, instalação e disponibilização de impressoras e multifuncionais a laser de médio e grande porte, descrição detalhada conforme edital.	

Preço (ComprasNet) 1: Menor Preço

R\$0,19

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2017 a 12/06/2019, Palavra Chave: serviço digitalização; Apenas Materiais;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Instituto de Biologia do Exército

Data: 21/09/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:02017 / UASG:160324

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2017 09:09

Homologação: 25/10/2017 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000,000

Unidade: Un

UF: RJ

Objeto: Atender despesas com serviços de microfilmagem de documentos e livros de registro.

Descrição: **Microfilmagem** - Serviço de microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16 mm

CatSer: 3760 - Aquisição com instalação e manutenção de 01(um) sistema integrado de vigilância ativa, com cftv ip, alarme endereçado, software de gerenciamento em servidor xeon de alto desempenho, armazenamento em storage de disco, instalado com expansão do backbone por fibras ópticas para a empresa meionorte, em Teresina - PI, demais especificações ver edital.

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.120.966/0004-66 IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA R\$0,19
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R FRANCISCO DE SOUZA MELO, 22	(21) 02584-2070

19.628.783/0002-61 DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM E INFORMACAO LTDA R\$0,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16 mm conforme termo referência, edital e demais anexos

Endereço:	Telefone:	Email:
R SAO PAULO, 1400	(31) 03621-2096	comercial@datafilme.com.br

01.573.795/0001-90 DOC CENTER MICROFILMAGEM DIGITALIZACAO E GUARDA DE R\$0,27

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de um serviço específico a ser prestado por empresa especializada em preservação da informação por meio da execução de higienização, preparo, organização arquivística, conversão de informações analógicas em suporte micrográfico, conversão de informações analógicas suporte papel para suporte digital, conversão de informações micrográficas em suporte digital, conversão de informação digital para suporte micrográfico, duplicação de microformas e transcrição de dados conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento neste Edital e seus anexos. Conforme exigência do item 6.6.2.1 do Edital descrevem-se abaixo a relação dos equipamentos: 01 - Scanner Planetário Indus 9000 para digitalização de Livros, 01 - Microfilmadora Planetária MRDII para microfilmagem de Livros, 04 - Scanner Canon DG-R II 100 para digitalização de documentos A-3 e A-4, 02 - Microfilmadoras Reliant 750 para microfilmagem de documentos, 02 - Microfilmadoras Eletrônicas DKL para microfilmes eletrônicos, 01 - Duplicadora de microfilmes Ducane, 02 - Processadoras/Reveladoras de microfilmes Prostar II, Microfilmes ImageLink 16mm x 66m 215 ft ou similar; Microfilmes ImageLink 16mm x 30,5 m 100 ft ou similar; Microfilmes ImageLink de 35mm Diâmetro 16mm x 1000, Diâmetro 16mm x 2000

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	ROD RAPOSO TAVARES, 109025	Jose Henrique Amaral	(15) 3231-0949	doc.center@iglobo.com

09.635.631/0001-51 TEMPO SOLUCOES EM PROCESSOS DA INFORMACAO EIRELI - ME R\$0,31

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de preservação da informação por meio da execução de higienização, preparo, organização arquivística, conversão de informações analógicas em suporte micrográfico, conversão de informações analógicas suporte papel para suporte digital, conversão de informações micrográficas em suporte digital, conversão de informação digital para suporte micrográfico, duplicação de microformas e transcrição de dados conforme descrição a seguir: serviço de Microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16mm. Materiais: tesoura, fita mágica, estilete, placa de corte, dobradeira, papel a4 branco, fitilho, cadarço, lápis, borracha, etiquetas, luvas, máscara e aventais, película de filme prata e diâmetro 16mm de 100 e 215 pés, revelador e fixador, caixa de microfilme, toner para impressora e outros, em quantidades conforme o volume disponibilizado para produção mensal. Equipamentos: (5) estações de trabalho completas, (3) luminárias, (2) microfilmadora planetária, (2) revisora, (2) processadora e (2) duplicadora de microfilmes, (2) microscópio, (1) densitômetro, (2) termômetro, (1) desumidificador, (1) estufa, (10) computador desktop, (1) impressora, (2) servidor, (4) scanner de papel, (2) scanner de microfilme, (1) veículo para transporte e outros. Validade da proposta: 60 dias

Endereço:	Telefone:
R ITAPIRU, 1162	(21) 03997-6000

00.271.751/0001-42 DATAVIX INFORMATICA LTDA R\$0,32



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Materiais para higienização e preparo: Scanners para formato até A3, 440 Kodak. Mínimo 02 por demanda de 100.000 documentos/mês. Quantidade pode variar mensalmente a depender da quantidade de documentos a ser liberada pelo IBEX. Scanner Cannon HawkEye mod. 36 para documentos A3. Microfilmadora eletrônica Kodak 4800 Scanner Wicks & Wilson mod. 4100 para digitalizar microfilmes.**Estado:**

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

R. AURELINO LEAL, 40

60.493.350/0001-69 CENTRAL DE VENDAS EM INFORMATICA LTDA

R\$0,37

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de Microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme 16mm.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

SP

São Paulo

AV FRANCISCO MATARAZZO, 524

Nome de Contato:

Hendimus Jean Papadopoulos Papadakis

Telefone:

(11) 3065-2000

Email:

falecentral@centralinf.com.br

03.311.116/0001-30 TCI BPO - TECNOLOGIA, CONHECIMENTO E INFORMACAO S/A

R\$0,51

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de Microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16mm. 01 LEITOR MOTORIZADO 3M 400DR, 02 MICROFILMADORAS PLANETARIA 16mm, MODELO FILE MASTER COM REDUÇÃO DE 21x, 25x, 27x e 29x, 01 PROCESSADORA COM QUADRO ELÉTRICO E HIDRÁULICO, 01 DUPLICADORA DIAZOICA JKL 460, 01 DENSITÔMETRO X-RITE/DIM, 02 SCANNERS PANASONIC KVS 4085, 01 SCANNER PLANETARIO PARA DIGITALIZAÇÃO DE LIVROS, 15 COMPUTADORES DELL OPTIPLEX, 01 IMPRESSORA HP JET LASER.**Estado:**

SP

Cidade:

Cotia

Endereço:

EST FERNANDO NOBRE, 869

Telefone:

(11) 4615-7700

Email:

leticia.costa@tcibpo.com

00.660.928/0001-00 LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - ME

R\$0,61

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16mm.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

DF

Brasília

O SHC/NORTE, CL QUADRA 305, BLOCO C, 10

Nome de Contato:

Thiago

Telefone:

(61) 3033-1650

Email:

life@lifeconsultoria.br

07.254.892/0001-04 ZILDA DE FATIMA DOS SANTOS AMARAL - ME

R\$0,61

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de um serviço específico a ser prestado por empresa especializada em preservação da informação por meio da execução de higienização/preparo, organização arquivística, conversão de informações analógicas em suporte micrográfico, conversão de informações analógicas suporte papel para suporte digital, conversão de informações micrográficas em suporte digital, com versão de informação digital para suporte micrográfico, duplicação de microformas e transcrição de dados conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento neste Edital e seus anexos.**Estado:**

SP

Cidade:

Araçoiaba da Serra

Endereço:

R JOSE NIVALDO PEREZ SANCHES, LT 20

Telefone:

(15) 03233-8321

00.774.113/0001-44 KOPY MICROGRAFIA LTDA - FPP

R\$0,63

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de microfilmagem e digitalização de imagens de documentos administrativos (incluindo higienização e preparo) em filme de 16mm.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CONSELHEIRO ZACARIAS, 29

Telefone:

(21) 02233-8388

Preço (ComprasNet) 2: Menor Preço

R\$0,20

Filtros Utilizados: Período: 12/06/2017 a 12/06/2019; Palavra Chave: serviço digitalização; Apenas Materiais;



Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal

Superintendências Regionais da Receita Federal

Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil - 3ª Região Fiscal

Delegacia da Receita Federal de Administração Tributária em São Paulo

Data: 27/02/2013 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 12018 / UASG.170312

Lote/Item: 02

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2013 15:59

Homologação: 13/03/2013 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.771,664

Unidade: Páginas

UF: SP

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa de fornecimento de solução continuada de impressão, cópia e digitalização corporativa, para a DERAT e órgãos participantes, integrados à rede existente nas Unidades da SRRF08*RF, com cessão de direito de uso de equiptos, novos e de primeiro uso, serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e consumíveis (exceto papel), serviços de gestão, controle e operacionalização da solução (OUTSOURCING).

Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Dentro da Franquia sem papel - Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, policromático (colorida e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência.

CatSer: 26611 -

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.432.517/0001-07	SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A	R\$0,20
--------------------	---	---------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, policromático (colorida e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Santana de Parnaíba

AL ASIA, 164

(11) 2103-9706

lspal@simpress.com.br

04.196.935/0002-27	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$0,27
--------------------	---------------------------	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, policromático (colorida e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV ENBAIXADOR MACEO SOARES, 10735

Anderson F. Oliveira

(11) 3641-0610

anderson.oliveira@goldendistribuidora.com.br

62.541.735/0001-80	AMC INFORMATICA LTDA	R\$0,42
--------------------	----------------------	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ITEM 2: Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, policromático (colorida e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Barueri

AL RIO PRETO, 453

(11) 3670-6300

advise@advisebr.com.br

83.483.230/0001-86	SELRETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.	R\$0,63
--------------------	------------------------------------	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação de empresa de fornecimento de solução continuada de impressão, cópia e digitalização corporativa, para a DERAT e órgãos participantes, integrados à rede existente nas Unidades da SRRF08*RF, com cessão de direito de uso de equiptos, novos e de primeiro uso, serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e consumíveis (exceto papel), serviços de gestão, controle e operacionalização da solução (OUTSOURCING). Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, policromático (colorida e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SC

Joinville

AV GETULIO VARGAS, 109

(47) 3403-4143

61.457.941/0001-43	GOMAG MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA	R\$0,69
--------------------	---	---------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, policromático (colorida e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV DOS BANDEIRANTES, 989

(11) 2162-1055

govern@gomag.com.br



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.385.089/0001-09 POSITIVA RIO LOCACOES LTDA

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo "B", multifuncional, polifuncional (colorido e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Rio de Janeiro

R FRANCISCA HAYDEN, 84

(21) 931-38-4640

00.339.640/0001-20 PRINTER OFFICE INFORMATICA LTDA - ME

R\$1,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de Outsourcing de Impressão/Cópia/Digitalização em Equipamento Tipo B, multifuncional, polifuncional (colorido e p&b), conforme características e especificações técnicas do item 7.3 do Termo de Referência**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

SP

São Paulo

R BALTAZAR LISBKA, 390

(11) 5739-2740

46.266.771/0001-26 CANON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$1,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Declaramos esta de acordo com as normas que regem este edital e que os equipamentos ofertados atendem as características solicitadas**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:**

SP

São Paulo

AV SANTA MARINA, 1650

Yasuyuki Miyazaki

(11) 5070-7325

Preço (ComprasNet) 3: Menor Preço

R\$0,36

Filtros Utilizados: Período: 11/06/2017 à 11/06/2019, Palavra Chave: digitalização, Apenas Materiais.**Órgão:** MINISTERIO DA CULTURA**Data:** 26/12/2018 11:07

Fundação Casa de Rui Barbosa

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão 52018/ UASIS 0-44001**Lote/Item:** 41**Ata:** Link Ata**Descrição:** Tratamento Imagem Digital - Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 5/2018.**Adjudicação:** 27/12/2018 17:47**Homologação:** 27/12/2018 19:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 99.600**Unidade:** imagens digitais**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.157.471/0001-00 ARQUIVOS ORGANIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL LTDA - ME

R\$0,36

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 5/2018**Endereço:****Telefone:****Email:**

AV BENEDITO VITALINO, 184

(24) 03338-1911

ARQUIVOS.ORG.DOC@GMAIL.COM

04.269.711/0001-17 TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA - ME

R\$0,37

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE FOLHETOS DA COLEÇÃO DE CORDEL DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA (FCRB), TRATAMENTO DAS IMAGENS GERADAS E SUBMISSÃO DOS ARQUIVOS DIGITAIS NO REPOSITÓRIO RUI BARBOSA DE INFORMAÇÕES CULTURAIS (RUBI), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DO RUSSEL, 450	(21) 9773-059	contato@sternu.com.br

01.579.387/0007-30 INVESTIPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO LTDA

R\$0,41

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direto ou indiretamente na prestação dos serviços, a esta proposta conferimos o prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação, conforme especificações e condições contidas no edital e em seus anexos, que se incorporam a esta proposta como se aqui estivessem escritas, independentemente de sua transcrição, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições do edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Ilhéus	AV CENTRAL, S/N	(73) 03639-3190	adherbalcf@ui.com.br

11.452.317/0001-85 CITY CONNECT TELECOM LTDA - ME

R\$0,45

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 5/2018.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Queimados	AV CAMILO CRISTOFANI, 15	(21) 0255-8233

14.895.195/0001-90 ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA LTDA

R\$0,53

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Prestação de Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555	George da Costa Rocha	(21) 3477-6022	george@actiontec.com.br

08.395.059/0001-38 NAVISYSTEM IMPORTACAO LTDA - EPP

R\$0,56

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 5/2018.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MANOEL DA NOBREGA, 111	Luana	(11) 0286-4332	luana@navisystem.com.br

00.271.751/0001-42 DATAVIX INFORMATICA LTDA

R\$0,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB) estimado em 22.500 páginas

Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Niterói	R AURELINO LEAL, 40

13.671.424/0001-43 MINERVA DOG EIRELI - ME

R\$0,86

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: serviços de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DAS LARANJEIRAS, 462	(21) 3353-8442	minervadogmaster@itances.com.br

11.144.544/0001-43 BPO - PROCESSOS DE NEGÓCIOS DE INFORMAÇÃO LTDA

R\$1,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Serviço de digitalização de folhetos da coleção de cordel da Fundação Casa de Rui Barbosa (FCRB), tratamento das imagens geradas e submissão dos arquivos digitais no Repositório Rui Barbosa de Informações Culturais (RUBI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 5/2018.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cotia	EST FERNANDO NOBRE, 869	(11) 04148-4333	RODRIGO.DORETO@TOIGPO.COM

**Preço (ComprasNet) 4: Menor Preço****R\$0,30****Filtros Utilizados:** Período: 11/06/2017 à 11/06/2019, Palavra Chave: digitalização, Apenas Estatais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Diretoria Geral do Material
Diretoria de Engenharia Naval

Data: 30/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NPregao.52018 / UASG:745000**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/10/2018 14:54**Homologação:** 31/10/2018 14:58**Fonte:** www.comprasdo governo federal.gov.br**Quantidade:** 4500**Unidade:** UN**UF:** RJ

Objeto: Serviço de digitalização de planos de navios, podendo conter apenas uma folha ou possuir várias folhas de diferentes tamanhos (A0, A1, A2, A3 ou A4)

Descrição: Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos Digitalização de planos no tamanho A4

CatSer: 27278

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.068.826/0001-18	MICROARQ LTDA - ME	R\$0,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: - digitalização de planos no tamanho A4		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GASPAR DE LEMOS, 44
04.269.711/0001-17	TEMPO REAL PRODUCAO E COMUNICACAO LTDA - ME	R\$0,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Digitalização de planos no tamanho A4		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DO RUSSEL, 450
		Telefone: (21) 2444-1059
		Email: contato@temprorealproducoes.com.br
18.671.424/0001-43	MINERVA DOC EIRELI - ME	R\$0,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Digitalização A4		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DAS LARANJEIRAS, 462
		Telefone: (21) 3353-8442
		Email: minerva@masterlogicoes.com.br
26.037.675/0001-07	MICROS SHAPE PROJETOS E SISTEMAS EIRELI - ME	R\$0,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Digitalização de planos no tamanho A4		
Endereço:		
08.395.059/0001-38	NAVISYSTEM IMPORTACAO LTDA - EPP	R\$0,33
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Digitalização de planos no tamanho A4. Mesma produtividade adotada pela administração como referência. Quantidade de pessoal alocado na execução contratual 2 funcionários. Digitalização realizada em 1 (um) copier de produção Inteco, modelo SCAMAX 4423. Especificações do Scanner: Ótica / melhoria de imagem por hardware (placa). Processo de digitalização: Câmera CCD Linescan. Resolução óptica: de 600 dpi. Resolução de saída: 150, 300, 300, 400 e 600 dpi. Possibilidade de resolução dupla ou múltipla. Compactação de Saida: CCITT Grupo IV, JPEG ou sem compactação. Sistema de iluminação: Unidade de iluminação LED de foco. Binarização: colordapt™ - dinâmico, com facilidade de visualização e filtro de ruído. Imagem em escala de cinza: 8 bits, 256 níveis de cinza. Imagem em cores: 24 bits, 16,6 milhões de cores (True Color). Enquadramento: enquadramento interpolado, remoção de borda preta, rotação baseada em conteúdo. Correção de gama: 10 bits após 8 bits, correção em 3 níveis (cores, preto, branco). Otimização de cor: via ICC (Programa de Calibração de Cores). Padrão de filtro de cor: filtro de cor RGB (elimina vermelho, verde ou azul). Opção de filtro de cor: colordapt™ - filtro de cor mista digital com perfil Indexação. Contador de digitalização e 4 contadores livremente definíveis e controlados por eventos para indexação de documentos e endosso. decodificador: Simplex A4 paisagem: 170 ppm. Duplex A4 paisagem: 340 ipm.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANOEL DA NOBREGA, 111
		Nome de Contato: Luana
		Telefone: (11) 3266-4530
		Email: luana@navisystem.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL



08.794.730/0001-13 RIOOFFSITE SERVICOS DE FOTOLICA LTDA

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de Digitalização de planos A4**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DA QUITANDA, 52

Telefone:

(21) 32523-0771

02.478.800/0001-48 CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$1,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Digitalização de planos no tamanho A4 - Proposta válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Todas as especificações de objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R SILVEIRA MARTINS, 110

Nome de Contato:

Virginia Beatriz Vieira de Menezes

Telefone:

(21) 98521-9501

Email:

chadacomercio@bol.com.br